П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры  «Дом культуры «Молодежный»  муниципального образования город-курорт Анапа

20 декабря 2021 года

               г.Анапа

  № 4
          Председатель комиссии: заместитель директора МБУК                      «ДК «Молодежный» муниципального образования город-курорт Анапа    В.Г. Бурылова.
          Секретарь комиссии: специалист по кадрам В.С. Шериф
          Членов трудового коллектива: 3 человека

          Присутствует: 5 человек

           Кворум имеется, собрание комиссии по противодействию коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Молодежный» муниципального образования город-курорт Анапа (далее – учреждение) правомочно принимать решения.

         ПОВЕСТКА ДНЯ:
         1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции за 2021 год.
        2. Рассмотрение и утверждение отчета работы комиссии за 2021 год.
         3. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении на 2022 год.
        4. Информирование членов комиссии о результатах проведенной в Учреждении годовой инвентаризации по состоянию на 01 октября 2021 г.

           Докладчик: В.Г. Бурылова, председатель комиссии.

          ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

         Председатель комиссии  В.Г. Бурылова  огласила повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении. Испрашивается мнение членов комиссии по противодействию коррупции в  учреждении о вопросах, затронутых в повестке дня, а также о предложениях по внесению других вопросов  в повестку дня заседания комиссии.

            Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в  учреждении  не поступило. Предлагается голосовать за повестку дня.

         Голосование открытым голосованием:

         За – 5 человек

         Против – нет

         Воздержалось – нет

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

           1.По первому вопросу повестки дня заседания

           СЛУШАЛИ председателя комиссии В.Г. Бурылову,  которая дала положительную оценку результатов работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении в 2021 году.
          Предлагается дать положительную оценку работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении в 2021 году. Вопрос выносится на голосование.

Голосование открытым голосованием:

         За – 5 человек

         Против – нет

         Воздержалось – нет

         1.1РЕШИЛИ: Дать положительную оценку работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении в 2021 году.
         2. По второму вопросу повестки дня заседания

          СЛУШАЛИ председателя комиссии В.Г. Бурылову, которая вынесла на рассмотрение и утверждение Отчет о работе комиссии за 2021 год.
          Испрашивается мнение членов комиссии о внесении дополнений и изменений в отчет о работе комиссии за 2021 год.

          Предложений по внесению дополнений и изменений в предложенный отчет о работе комиссии за 2021 год не поступило. Предлагается принять отчет о работе комиссии за 2021 год в предложенной редакции.

Голосование открытым голосованием:

         За – 5 человек

         Против – нет

         Воздержалось – нет

 2.1РЕШИЛИ: Утвердить отчет о работе комиссии за 2021 год в предложенной редакции.
         3. По третьему вопросу повестки дня заседания

         СЛУШАЛИ председателя комиссии В.Г. Бурылову, которая вынесла на рассмотрение и утверждение План работы комиссии на 2022 год.
         Предложений по внесению изменений и дополнений в предложенный План работы комиссии на 2022 год  не поступило.

         Предлагается утвердить План работы комиссии по  противодействию коррупции в учреждении на 2022 год. Вопрос выносится на голосование.

Голосование открытым голосованием:

         За – 5 человек

         Против – нет

         Воздержалось – нет

3.1.РЕШИЛИ: Утвердить План работы комиссии на 2022 год.
4. По четвертому вопросу повестки дня заседания

СЛУШАЛИ председателя комиссии В.Г. Бурылову.

В.Г. Бурылова информировала членов комиссии о том, что инвентаризация имущества проводится постоянно действующей инвентаризационной комиссией Учреждения, назначенной приказом директора, ежегодно в целях выявления фактического наличия имущества Учреждения и сопоставления фактического наличия имущества с данными бухгалтерского учета.

Инвентаризация имущества МБУК «ДК «Молодежный» была проведена в период с 26.10.2021 г по 27.10.2021 г согласно приказа Учреждения № 56 «О проведении годовой инвентаризации в 2021 году» от 13.10.2021 г.
Результат инвентаризации оформлен протоколом итогового заседания инвентаризационной комиссии, в котором указано, что по итогам проведенной инвентаризации расхождений фактического наличия с данными бухгалтерского учета не установлено.

Вопросов от членов комиссии по итогам проведенной инвентаризации не поступило.

Председатель комиссии  предлагает высказать мнение членов комиссии о ведении данного заседания.
Претензий не поступило.
Повестка дня заседания комиссии исчерпана, предлагается заседание завершить.

Председатель комиссии:

                                       В.Г. Бурылова
Секретарь комиссии:

         В.С. Шериф